Q. VALERII CATULLI

VERONENSIS

LIBER

EX RECENSIONE

CAROLI LACHMANNI.

EDITIO TERTIA.

BEROLINI

TYPIS ET IMPENSIS GE. REIMERI

A. 1874.

Ad patriam venio longis a finibus exul.
Causa mei reditus compatriota fuit,
Scilicet a calamis, tribuit cui Francia nomen,
Quique notat turbae praetereuntis iter.
Quo licet ingenio vestrum celebrate Catallum,
Cuius sub modio clausa papyrus erat.

Q. C A T U L L I

V E R O N E N S I S

L I B E R .

Quoi dono lepidum novum libellum
 Arido modo pumice expolitum?
 Corneli, tibi: namque tu solebas
 5 Meas esse aliquid putare nugas
 Iam tum cum ausus es unus Itatorum
 Omne aevum tribus explicare chartis
 Doctis, Iuppiter, et laboriosis.
 Quare habe tibi quicquid hoc libelli
 10 Quaecumque quidem
patrona virgo,
 Plus uno maneat perenne saeclo.

Codices *D* et *L* (h. e. Caroli Dati et Laur. Santenii), cum quorum alterutro ceteri non interpolati ubique consentiunt, hac editione totos exhibemus, quas emendationes nullo auctore indicato recepinus, eae Italis saeculi xv debentur.

1, 1. Q. Catulli *Riccardianus* (pl. 50. ord. 4. cod. 28), Q. Catulli *D*, Catulli *L* cum *Parisino regio* 7989 et *Laurentiano a.* 1457 (pl. 33, 12). Q. dicitur *Plinio h. n.* 37, 6. C. *Appuleio apolog.* p. 279 *Elm. et Hieronymo in chron.* n. 1930. Valerius Catullus *Suetonio Tul.* 73, *Porphyroni ad Horatii serm.* 1, 10, 19 et *commentatori Cruquiano* p. 398. Veronensis] *conf. interpr. Vergil. Veron. ecl.* 6, 1. *Non.* 15, 28 p. 546 et *Priscian.* p. 546 P. liber incipit *DL*. 2. Qui *D* et *Guilelmus Pastrengicus de originibus rerum* p. 88 v., Cui *L* et *exemplaria Ausonii praef. ad Pacatum et praef. griphi.* 3. Arido vel *Arrido libri, itaque interpr. Vergilii Veron. ecl.* 6, 1, *Terentianus Maurus v.* 2563, *Marius Victorinus* p. 2596 et *Isidorus orig.* 6, 12. at *Servius ad Aen.* 12, 587 'Pumicem autem iste masculino genere posuit, et hunc sequimur: nam et *Plautus ita dixit: licet Catullus dixerit feminino.*' hinc *Itali Arida, itaque Atilius Fortun. Putschii* p. 2676. *arrida Pastrengicus.* punice *D*, *Punicae Pastrengicus.* 4. 5. *conf. Plinium praef. nat. hist.* 6. tum] tamen *DL*. es] est *DL*. 9. tibi habe *DL*. libelli] mei *Parisinus et Laurentianus.* 11. quidem *D*: quod *L*. 13. peremne *D*.

- P**asser, deliciae meae puellae,
 15 Quicum ludere, quem in sinu tenere,
 Quoi primum digitum dare adpetenti
 Et acris solet incitare morsus,
 Cum desiderio meo nitenti
 Carum nescio quid libet iocari
 20 Et solaciolum sui doloris,
 Credo ut cum gravis acquiescet ardor;
 Tecum ludere sicut ipsa possem
 Et tristis animi levare curas!
 25 Tam gratum est mihi quam ferunt puellae
 Pernici aureolum fuisse malum,
 Quod zonam soluit diu ligatam.